
令和６年２月吉日 

校区の皆様へ 

                      豊川市立天王小学校 

校長  中林 裕美 

 

読み聞かせの会、ボランティアの募集について 

暖冬ではありますが、まだまだ寒い日もあります。皆様にはますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。日ごろは、本校の教育活動に対し、深いご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

本校では、読書に親しむことを目的とした読み聞かせボランティア「読むぞうの会」

のみなさんが活動してくれています。子どもたちも読み聞かせをとても楽しみにしてい

ます。 

今年度、読むぞうの会は２人新しく参加していただいたので、朝８名、昼３名（２名

は朝昼兼務）のメンバーで活動を行っています。朝８名になったので、昨年までは１～

３年生での実施でしたが、今年は４年生の２クラスも実施できるようになりました。昼

の読み聞かせは、１年生のみ図書室での読み聞かせなので、３名と司書さんとで進めて

います。 

しかし、メンバーの都合等により、時には読み聞かせができないクラスもあります。 

また、今まで長くお世話になってきたボランティアの方に今後もずっと続けていただけ

るかどうかもわかりません。そのため、新たに「読むぞうの会」に加わっていただける

方を常時募集します。読み聞かせに少しでも興味のある方は、ぜひお気軽に活動の様子

をご参観ください。もしよろしければ、来年度ボランティアとして活動していただけた

らと思います。よろしくお願いします。 

 

【問い合わせ 天王小学校 教頭  加藤賢一 ℡０５３３－８４－３５２１】 

〇読むぞうの会 活動日 

・朝：第 1水曜日  ８時２５分 ～ ８時３５分 

・昼：第３木曜日 １３時１５分 ～１３時３５分 

※毎月参加できなくても構いません。できる時に無理のないようご参加いただいて 

います。 

※随時募集中です。お問い合わせは教頭まで。 

回覧 

◇読むぞうの会 参観日 

・日 時 ３月６日（水） ８時２５分 ～ ８時３５分 

・場 所 １，２，３，４年教室 

※参観していただける方は教頭まで。 

 お名前、希望学年、連絡先をお伝えください。 

※本を準備していただいて、読み聞かせをしてくださっても大丈夫です。 


